



*Szanowni Państwo,
Drodzy Kaliszanie,*

w latach 2022–2023 roku przeprowadziliśmy historyczną dla miasta inwestycję – przebudowę Głównego Rynku. Prowadziliśmy prace w samym sercu najstarszego z polskich miast, po to by reprezentacyjny plac przed ratuszem zyskał nowoczesny wygląd, tętnił życiem, przyciągał mieszkańców i turystów. Do rosnących tu 12 lip, dosadziliśmy kolejne 24, aby rynek był zielony i przyjazny. W posadzce umieściliśmy mapę Szlaku Bursztynowego i kalendarium najważniejszych momentów w dziejach miasta. Być może pozostawione w nim wolne miejsca zostały już uzupełnione?

Przed wejściem do ratusza umieściliśmy kapsułę czasu, aby Wam – kolejnym pokoleniom mieszkańców Kalisza – przedstawić obraz miasta i świata na początku 2023 roku.

Gdy piszę ten list, Kalisz jest drugim największym miastem województwa wielkopolskiego. Gród nad Prosną zamieszkuje 91 772 mieszkańców, a powierzchnia miasta wynosi 69,38 km². Rozwijamy i zmieniamy Kalisz, by był jeszcze bardziej przyjaznym miejscem do życia. Przyciągał turystów.

Podnosimy status miasta, budując jego akademickość. W Kaliszu działają trzy szkoły wyższe – Akademia Kaliska, która aspiruje do stania się samodzielnym uniwersytetem, Szkoła Wyższa Wymiaru Sprawiedliwości oraz filia Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Mamy też 13 szkół średnich, 23 podstawowe oraz 13 przedszkoli.

Na arenie sportowej reprezentują nas dwie drużyny ekstraklasowe – siatkarki oraz piłkarze ręczni Miejskiego Klubu Sportowego. KKS 1925 Kalisz jest wiceliderem piłkarskiej II ligi, a za kilka dni rywalizował będzie w ćwierćfinale Pucharu Polski. Duże sukcesy odnoszą też sportowcy indywidualni: pływacy, szachiści, kajakarze, kolarze. Kalisz jest gospodarzem znaczących imprez sportowych jak Międzynarodowy Bieg Uliczny Ptolemeusza, Calisia Triathlon i Formoza Challenge, w których biorą udział tysiące sportowców.

Jesteśmy miastem wielu znaczących festiwali i wydarzeń kulturalnych jak Kaliskie Spotkania Teatralne, Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych, Święto Rzeki Prozny czy Międzynarodowy Festiwal Artystycznych Działań Ulicznych „La strada”. Każdy rok poświęcamy w mieście innym znaczącym postaciom. W tym wspominamy braci Kościelniaków.

Główną atrakcją turystyczną Kalisza jest ekspozycja multimedialna mówiąca o historii miasta, która mieści się w piwnicach i w wieży ratusza. Chętnie odwiedzane przez gości z innych miast są też zabytkowe kaliskie świątynie z Sanktuarium św. Józefa na czele, fontanna Noce i Dnie oraz park miejski z pięknie położonym Teatrem im. Wojciecha Bogusławskiego. Miłośnicy aktywnej rekreacji wybierają rzekę Prosnę i jej nabrzeża – pływają kajakami, SUP-ami i rowerami wodnymi, biegają, jeżdżą na rolkach i rowerach. Mieszkańcy lubią relaksować się w parkach i spacerować po urokliwych uliczkach śródmieścia.



Kalisz

Dopisz swoją historię

Prezydent Miasta Kalisza

Najważniejszymi zakończonymi w ostatnich latach inwestycjami są przebudowa ulic Śródmiejskiej i Zamkowej, rewaloryzacja plant miejskich oraz remont ulic Nowy Świat, części Częstochowskiej i niemal całej alei Wojska Polskiego.

Aktualnie – oprócz przebudowy Głównego Rynku – budujemy pływalnię na osiedlu Dobrzec, przedłużamy ulicę Szlak Bursztynowy oraz rewaloryzujemy park miejski, tworząc w nim pierwsze kaliskie bulwary.

W najbliższej przyszłości zamierzamy odbudować domek szwajcarski i oranżerię w parku miejskim, wybudować nową siedzibę dla Filharmonii Kaliskiej oraz zrewitalizować Nowy Rynek.

W trosce o dobre powietrze, a także dla podniesienia komfortu życia mieszkańców wprowadziliśmy od początku roku bezpłatną komunikację miejską. Kalisz jest największym miastem w Polsce, które może się taką poszczycić. Po mieście kursuje 27 linii komunikacji miejskiej, realizowanej przez Kaliskie Linie Autobusowe.

O tym, co dzieje się w Kaliszu na bieżąco informujemy na miejskiej stronie internetowej www.kalisz.pl oraz na miejskich kanałach w mediach społecznościowych: *Kalisz. Dopisz swoją historię*.

A jaki jest świat, jaka jest Polska? Obecnie wychodzimy z trwającej kilka lat pandemii choroby COVID-19, która na zawsze zmieniła świat przez długie okresy przymusowej izolacji. Już ponad rok w Europie wschodniej trwa wojna – Rosja zaatakowała Ukrainę, która bohatercko broni się, przeciwstawiając się najeźdźcy. Kalisz, jak cała Polska, nie jest obojętny na los Ukrainy. Przez cały rok przyjmowaliśmy w naszym mieście uchodźców wojennych, wysyłaliśmy dary i środki finansowe do Ukrainy, szczególnie do naszego partnerskiego miasta Kamieniec Podolski. Wojnę i pandemię widać w światowej gospodarce. Polska mocno odczuwa ten kryzys, ale wszyscy wierzymy, że w końcu sytuacja się ustabilizuje.

Szanowni Państwo,
Prezydentem Miasta Kalisza jestem od 2018 roku. Moimi zastępcami są Grzegorz Kulawinek i Mateusz Podsadny. Pracom dwudziestotrzynastopięciorobowej Rady Miasta Kalisza przewodniczy Tadeusz Skarżyński. Wspólnie działamy, aby Kalisz mógł się rozwijać i być atrakcyjnym miejscem do życia, pracy i nauki, nowoczesnym miastem, w którym każdy czuje się dobrze, każdy może realizować swoje plany i marzenia.

Mam nadzieję, że kiedy czytacie ten list, tak właśnie jest. Wszystkiego dobrego!
Pozdrawiam Was w imieniu całej społeczności Kalisza 2023 roku.

Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza